

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) | |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|------------------------|----------------|----------------|-----------|---|
| 001 | 30 | Borrego | M/F | 950.00 | 31.67 | António Páscoa Alves | 3.60 | 3.62 | 114.63 | |
| 002 | 25 | Borrego | M/F | 601.40 | 24.06 | AJASUL | 4.30 | 4.21 | 101.28 | a |
| 003 | 3 | Cabra | F | 0.00 | 0.00 | Nuno Palma | 70.00 | 73.00 | 73.00 | |
| 003A | 1 | Bode | M | 0.00 | 0.00 | Antonio Pinto Morão | 100.00 | 129.00 | 129.00 | |
| 003B | 1 | Cabra | F | 0.00 | 0.00 | Antonio Pinto Morão | 80.00 | 91.00 | 91.00 | |
| 003C | 2 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Nuno Palma | 90.00 | 101.00 | 101.00 | |
| 004 | 13 | Borrego | M | 230.00 | 17.69 | Antonio Pinto Morão | 4.75 | 4.50 | 79.62 | |
| 004A | 4 | Borrego | M | 140.65 | 35.16 | Antonio Pinto Morão | 3.00 | 3.07 | 107.95 | |
| 004B | 1 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Antonio Pinto Morão | 160.00 | 166.00 | 166.00 | |
| 004C | 3 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Antonio Pinto Morão | 150.00 | 151.00 | 151.00 | |
| 005 | 37 | Borrego | M | 737.20 | 19.92 | Courelas de Cima | 4.95 | 4.96 | 98.82 | a |
| 006 | 25 | Borrego | M/F | 455.90 | 18.24 | Monte dos Cucos | 5.00 | 4.91 | 89.54 | a |
| 006A | 1 | Malato | M | 0.00 | 0.00 | Monte dos Cucos | 120.00 | 143.00 | 143.00 | |
| 007 | 17 | Borrego | M | 659.60 | 38.80 | Teresa Grilo | 3.20 | 3.21 | 124.55 | a |
| 008 | 11 | Borrego | M/F | 417.10 | 37.92 | Teresa Grilo | 3.10 | 3.11 | 117.93 | |
| 008A | 11 | Borrego | M/F | 169.75 | 15.43 | Jorge Carreira | 4.55 | 4.58 | 70.68 | |
| 009 | 16 | Borrego | M | 286.15 | 17.88 | Duarte Gomes | 5.00 | 5.01 | 89.60 | a |
| 009A | 6 | Borrego | M | 184.30 | 30.72 | Inês Silva | 3.65 | 3.68 | 113.04 | |
| 010 | 3 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Inês Silva | 40.00 | 68.00 | 68.00 | |
| 010A | 2 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Maria Alice Prates | 55.00 | 82.00 | 82.00 | |
| 010B | 1 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Inês Silva | 120.00 | 162.00 | 162.00 | |
| 010C | 1 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Susana Zambujo Duarte | 60.00 | 65.00 | 65.00 | |
| 010D | 1 | Bode | M | 0.00 | 0.00 | Susana Zambujo Duarte | 50.00 | 30.00 | 30.00 | |
| 010E | 1 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Maria Alice Prates | 120.00 | 210.00 | 210.00 | |
| 011 | 1 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Duarte Gomes | 20.00 | 5.00 | 5.00 | |
| 011A | 1 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Duarte Gomes | 180.00 | 201.00 | 201.00 | |
| 011B | 10 | Borrego | M/F | 140.65 | 14.07 | Herd. do Pocinho, Lda | 5.70 | 5.71 | 80.31 | |
| 011C | 17 | Borrego | M/F | 421.95 | 24.82 | Alexandra Moisés Lobo | 4.00 | 4.01 | 99.53 | |
| 011D | 1 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Duarte Gomes | 90.00 | 91.00 | 91.00 | |
| 012 | 15 | Borrego | M/F | 383.15 | 25.54 | Alto do Duque | 4.15 | 4.16 | 106.26 | a |
| 012A | 5 | Borrego | M | 121.25 | 24.25 | Maria Alice Prates | 4.00 | 4.36 | 105.73 | a |
| 013 | 4 | Borrego | M/F | 92.15 | 23.04 | Luis da Silva Pereira | 4.40 | 4.41 | 101.60 | a |
| 013A | 15 | Borrego | M/F | 538.35 | 35.89 | Jorge Carreira | 3.15 | 3.16 | 113.41 | |
| 014 | 30 | Borrego | M | 931.20 | 31.04 | Eduardo Fuentes Morais | 3.70 | 3.71 | 115.16 | |
| 015 | 32 | Borrego | M | 877.85 | 27.43 | Perdigõesagro, Lda | 4.10 | 4.11 | 112.75 | a |
| 016 | 40 | Borrego | M/F | 897.25 | 22.43 | Paulo Pereira Silva | 4.50 | 4.51 | 101.16 | |
| 017 | 35 | Borrego | M/F | 780.85 | 22.31 | Herd. do Pocinho, Lda | 4.45 | 4.37 | 97.49 | |
| 018 | 24 | Borrego | M/F | 790.55 | 32.94 | João Pedro Lavado | 3.65 | 3.66 | 120.56 | a |
| 019 | 21 | Borrego | M/F | 436.50 | 20.79 | Freshmovement Lda. | 4.40 | 4.41 | 91.67 | |
| 019A | 2 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Freshmovement Lda. | 40.00 | 57.00 | 57.00 | |
| 020 | 21 | Borrego | M/F | 528.65 | 25.17 | António Luís Falé | 4.20 | 4.21 | 105.98 | |
| 021 | 29 | Borrego | M/F | 814.80 | 28.10 | António Fialho | 3.85 | 3.86 | 108.45 | |

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) | |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|---------------------------------|----------------|----------------|-----------|---|
| 022 | 27 | Borrego | M | 940.90 | 34.85 | António Leal Pinheiro | 3.85 | 3.86 | 134.51 | |
| 023 | 24 | Borrego | M/F | 664.45 | 27.69 | Alexandra Silveira | 4.00 | 4.01 | 111.02 | a |
| 023A | 2 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Paulo Damásio | 70.00 | 89.00 | 89.00 | |
| 023B | 1 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Paulo Damásio | 90.00 | 138.00 | 138.00 | |
| 024 | 26 | Borrego | M | 625.65 | 24.06 | Jacinto Amante | 4.30 | 4.31 | 103.71 | |
| 025 | 8 | Borrego | M | 198.85 | 24.86 | Paulo Damásio | 4.20 | 4.24 | 105.39 | a |
| 025A | 24 | Borrego | M/F | 708.10 | 29.50 | Herd. do Pocinho, Lda | 3.75 | 3.68 | 108.58 | |
| 026 | 10 | Borrego | M/F | 329.80 | 32.98 | Jose Cardoso Charrua | 3.65 | 3.66 | 120.71 | a |
| 026A | 21 | Borrego | M/F | 586.85 | 27.95 | Herd. do Pocinho, Lda | 3.85 | 3.86 | 107.87 | |
| 027 | 25 | Borrego | F | 548.05 | 21.92 | Jacinto Amante | 4.30 | 4.31 | 94.48 | |
| 028 | 20 | Borrego | M/F | 500.00 | 25.00 | Dealmiro Sarnadinha | 4.15 | 4.16 | 104.00 | |
| 028A | 1 | Malato | M | 0.00 | 0.00 | Soc Outeiro Vinhas e Câmara Lda | 70.00 | 123.00 | 123.00 | |
| 028B | 1 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Antonio Manuel Condeço | 100.00 | 140.00 | 140.00 | |
| 029 | 11 | Borrego | M/F | 271.60 | 24.69 | Antonio Manuel Condeço | 4.30 | 4.31 | 106.42 | a |
| 029A | 20 | Borrego | M | 426.80 | 21.34 | Jacinto Amante | 4.40 | 4.41 | 94.11 | |
| 030 | 39 | Borrego | M/F | 560.00 | 14.36 | Soc Outeiro Vinhas e Câmara Lda | 5.60 | 5.52 | 79.26 | |
| 031 | 29 | Borrego | M | 746.90 | 25.76 | Perdigõesagro, Lda | 4.25 | 4.26 | 109.72 | a |
| 032 | 32 | Borrego | M/F | 1105.00 | 34.53 | Nuno Campos Cabral | 3.65 | 3.54 | 122.24 | a |
| 033 | 16 | Borrego | M/F | 315.25 | 19.70 | Jacinto Amante | 4.50 | 4.41 | 86.89 | |
| 033A | 14 | Borrego | M | 324.95 | 23.21 | Savaimo, Lda | 4.50 | 4.51 | 104.68 | a |
| 034 | 4 | Borrego | F | 90.00 | 22.50 | Savaimo, Lda | 4.50 | 3.70 | 83.25 | |
| 034A | 4 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Savaimo, Lda | 90.00 | 104.00 | 104.00 | |
| 035 | 32 | Borrego | M/F | 1052.45 | 32.89 | João Peixoto Ferreira | 3.70 | 3.71 | 122.02 | |
| 036 | 30 | Borrego | M/F | 970.00 | 32.33 | João Peixoto Ferreira | 3.70 | 3.71 | 119.96 | |
| 037 | 4 | Borrego | M | 164.90 | 41.23 | Diamantino Mendes | 3.00 | 2.80 | 115.43 | |
| 037A | 4 | Borrego | F | 116.40 | 29.10 | Diamantino Mendes | 3.40 | 2.90 | 84.39 | |
| 038 | 40 | Borrego | M/F | 1261.00 | 31.53 | António Páscoa Alves | 3.60 | 3.61 | 113.81 | |
| 039 | 22 | Borrego | M/F | 620.80 | 28.22 | António Pires Moises | 3.85 | 3.75 | 105.82 | |
| 040 | 35 | Borrego | M/F | 669.30 | 19.12 | Essencial da Paisagem, Lda | 5.00 | 5.01 | 95.81 | |
| 041 | 80 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Monte S. Francisco | 100.00 | 105.00 | 105.00 | |
| 042 | 40 | Borrego | M/F | 1160.00 | 29.00 | António Páscoa Alves | 3.90 | 3.70 | 107.30 | |
| 043 | 40 | Borrego | M/F | 1134.90 | 28.37 | António Páscoa Alves | 3.90 | 3.75 | 106.40 | |
| 044 | 11 | Borrego | M | 281.30 | 25.57 | Nuno Palma | 4.30 | 4.31 | 110.22 | a |
| 044A | 6 | Borrego | M/F | 135.80 | 22.63 | Nuno Palma | 4.40 | 4.41 | 99.81 | a |
| 045 | 40 | Borrego | M/F | 1110.65 | 27.77 | António Páscoa Alves | 3.95 | 3.70 | 102.74 | |
| 046 | 4 | Carneiro | M | 0.00 | 0.00 | Maria da Conceição | 120.00 | 130.00 | 130.00 | |
| 046A | 4 | Ovelha | F | 0.00 | 0.00 | Maria da Conceição | 90.00 | 91.00 | 91.00 | |
| 046B | 1 | Malato | M | 53.35 | 53.35 | Maria da Conceição | 2.80 | | | |
| 046C | 2 | Chibo | M/F | 24.25 | 12.13 | Maria da Conceição | 3.00 | 3.54 | 42.92 | |
| 047 | 30 | Borrego | M/F | 819.65 | 27.32 | António Páscoa Alves | 3.95 | 3.80 | 103.82 | |
| 048 | 2 | Cabra | F | 0.00 | 0.00 | Maria da Conceição | 50.00 | 64.00 | 64.00 | |

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) | |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|--------------------|----------------|----------------|-----------|--|
| 048A | 1 | Bode | M | 0.00 | 0.00 | Maria da Conceição | 100.00 | 132.00 | 132.00 | |
| 048B | 8 | Borrego | F | 247.35 | 30.92 | Maria da Conceição | 3.40 | 3.41 | 105.43 | |
| 049 | 49 | Várias | M/F | 0.00 | 0.00 | Maria da Conceição | 85.00 | | | |

* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico